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Novembre 2023

Choémeurs 98'011
- Taux * 2.1
Chdmeurs jeunes 9'552
- Taux * 2.1
Chdmeurs de longue durée 10'712
Demandeurs d'emploi 168'898
Places vacantes 39'968

* Variation en points de pourcentage

Septembre 2023

Arrivées en fin de droits 1'673

Variation par rapport a
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| Selon la région:

| Suisse alémanique

| Suisse romande et
I Tessin

| Selon le sexe:
: Femmes
Hommes

Selon la
nationalité:

Suisses
Etrangers

Selon les classes
d'age:

| 15-24 ans

| 25-49 ans

: 50-64 ans

| Selon le statut:

I Chdémeurs
. complets

| Chémeurs partiels

I Selon la situation:
| Auparavant actif

| Premier emploi

I Reprise d'emploi

Effectifs

Novembre 2023

98'011 100.0
57'752 58.9
40'259 41.1
42'720 43.6
55'291 56.4
47'308 48.3
50'703 51.7

9'552 9.7
60700 61.9
27'661 28.2
80'987 82.6
17024 17.4
92'338 94.2

2'725 2.8

2'948 3.0

Choémeurs inscrits selon divers critéres

Variation par rapport a

Oct 2023 Nov 2022
4'448 4.8% 6'684 7.3%
2'707 4.9% 4247 7.9%
1'741 4.5% 2'437 6.4%

829 2.0% 1'614 3.9%
3'619 7.0% 5'070 10.1%
1'020 2.2% 1'131 2.4%
3'428 7.3% 5'553 12.3%

121 1.3% 919 10.6%
3'032 53% 6'147 11.3%
1'307 5.0% -377 -1.3%
4'420 5.8% 6'994 9.5%

28 0.2% -310 -1.8%
4'478 5.1% 6'510 7.6%
-37 -1.3% 44  1.6%

7 0.2% 130 4.6%

Total
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Chémeurs inscrits selon les cantons

Effectifs

Novembre 2023

98'011 100.0
16'034 16.4
8'433 8.6
2'985 3.0
170 0.2
765 0.8
137 0.1
175 0.2
251 0.3
1283 1.3
3'636 3.7
2'963 3.0
3'306 3.4
2'749 2.8
1'146 1.2
362 0.4
45 0.0
4'312 4.4
1'248 1.3
8'505 8.7
2'883 2.9
4'500 4.6
14'030 14.3
4'394 4.5
2'509 2.6
9'870 10.1
1'320 1.3

Variation par rapport a

Oct 2023 Nov 2022
4'448 4.8% 6'684 7.3%
527 3.4% 2'215 16.0%
591 7.5% 182 2.2%
292 10.8% 271 10.0%
14 9.0% 31 22.3%
64 9.1% 103 15.6%
11 8.7% 9 7.0%
8 4.8% -6 -3.3%
2 0.8% -30 -10.7%
58 4.7% 160 14.2%
209 6.1% 81 2.3%
148 5.3% 149 5.3%
169 5.4% 391 13.4%
96 3.6% 234  9.3%
31 2.8% 102 9.8%
-3 -0.8% 12 3.4%
7 18.4% 14 45.2%
135 3.2% 104 2.5%
140 12.6% -4 -0.3%
321 3.9% 227 2.7%
96 3.4% 83 3.0%
657 17.1% -43  -0.9%
175 1.3% 1'066 8.2%
578 15.1% 653 17.5%
81 3.3% 67 2.7%
-34 -0.3% 565 6.1%
75 6.0% 48 3.8%



Réductions de I'horaire de travail decomptées

Canton de Entre-
I'entre-  prises
prise

Total 92
ZH 6
BE 3
LU 15
UR 1
Sz 3
ow 0]
NW 0]
GL 0
zG 3
FR 5
SO 7
BS 2
BL 1
SH 0]
AR 2
Al 0]
SG 16
GR 1
AG 4
TG 10
TI 2
VD 4
VS 2
NE 3
GE 0
Ju 2
Non

spécifié 0

Travail-
leurs

2'414

127
74
283
18
84

o

39
181

69
11
81

46

661
35
97

169

57
123
198

31

30

RHT - mois sous revue :

Heures  Montants
perdues Verses

112'543

4'815
6'637
13'933
937
3'855

1'078
9'853

3794
451
2'164

3'304

27'483
1'194
3742
6'255

6'282
3'490
8212
1'535

3'526

Septembre 2023

3'176'235

102'432
191'889
402'440

30'238
166'359

0

0

0
29'546
246'174

118'088
10'646
54'543

0
97'959

0
767'253
25'368
96'370
185'876

125'299
121'799
275'988
39'775
0
88'193

Places vacantes annoncées selon les cantons

Effectifs

Novembre 2023

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow*
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

39'968

5793
3'514
2'490
230
672

390
167
669
532

1'396
1237
1230
524
155

17
3421
3319
3'397
1'472

1'164
3'633
1'867
1'482
877
320

100.0

14.5
8.8
6.2
0.6
1.7

1.0
0.4
1.7
13

85
3.1
3.1
13
0.4

0.0
8.6
8.3
8.5
3.7

2.9
9.1
4.7
3.7
2.2
0.8

Variation par rapport a

Oct 2023 Nov 2022
-5'931  -12.9% -16'478 -29.2%
-720  -11.1% -2'641  -31.3%
-610 -14.8% -1'154 -24.7%
-468  -15.8% -1'109  -30.8%
-12 -5.0% 39 20.4%
-86  -11.3% -241  -26.4%
-85 -17.9% -84 -17.7%
-11 -6.2% -101  -37.7%
-106 -13.7% -291 -30.3%
3 0.6% -5 -0.9%
-394 -22.0% -350 -20.0%
-5 -0.4% -581  -32.0%
-225  -15.5% -639 -34.2%
-205  -28.1% -237  -31.1%
-13 -1.7% -25 -13.9%
-14  -45.2% 51  -75.0%
-468  -12.0% -1'178  -25.6%
-108 -3.2% -2'245  -40.3%
-759  -18.3% -1'631  -32.4%
-306  -17.2% -142 -8.8%
-106 -8.3% -222  -16.0%
-579 -13.7% -1'928 -34.7%
-196 -9.5% -638 -25.5%
-192 -11.5% -516 -25.8%
-254 -22.5% -187  -17.6%
-12 -3.6% -321  -50.1%

* Les nouvelles places vacantes saisies pour Obwald, sont comprises sous

Nidwald depuis juillet 2009.
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